

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	AGULHA 30/80	288	5.000,000	0,0890	445,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	EQUIPO (MACRO GOTAS)	288	600,000	0,5900	354,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON 3,0 C/ AGULHA P/ SUTURA	288	1,000	29,2300	29,23
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Fita adesiva hospitalar	288	20,000	1,6000	32,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA MICROPORE	288	50,000	0,9200	46,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIXADOR CITOLOGICO	288	1,000	2,7700	2,77
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	GASES HIDROFILAS C/500	288	50,000	5,9000	295,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Luvax latex p/procedimento tam. medio cx	288	10,000	10,5800	105,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SERINGA 5ML	288	1.000,000	0,1430	143,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SERINGA P/INSULINA BD ULTRA FINE C/50 UN	288	500,000	1,4600	730,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ATADURA 12 CM X 3.0 CM	286	500,000	0,2410	120,50
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ATADURA 15 CM X 3.0 CM	286	500,000	0,3000	150,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	EQUIPO (MICRO GOTAS)	286	5,000	0,6890	3,45
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	LUVAS CIRURGICA ESTERIL 7,5	286	100,000	0,7190	71,90
ANGIOCLINICA DO OESTE S/C LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	247	1,000	100,0000	100,00
ARNALDO ZAMPROGNA ME	BATERIA DE 110 AMPERES	249	1,000	260,0000	260,00
ARNALDO ZAMPROGNA ME	TERMINAL	249	1,000	10,0000	10,00
BARP E GIRARDELLO LTDA - ME	APARELHO CELULAR		1,000	99,0000	99,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ALCOOL 70% FRASCO 30 ML	253	10,000	2,7000	27,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Amalgama em capsulas 2 porcoes	253	30,000	1,7800	53,40
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Embalagens para autoclave 90x260 mm	253	2,000	19,3700	38,74
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Fluor gel (um minuto)	253	10,000	2,6000	26,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Ionometro de vidro liquido Cod.: 414	253	1,000	6,0000	6,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Ionometro de vidro po Cod.: 415	253	2,000	24,9000	49,80
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	IRM liquido	253	2,000	15,6000	31,20
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	obturador provisorio	253	1,000	12,0000	12,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Saca brocas	253	1,000	21,2900	21,29
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Sugadores plasticos descartaveis c/ 40 u	253	20,000	2,1000	42,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	TIRAS PARA GLICOSE C/50	252	1,000	90,0000	90,00
CASA DENTAL NINO LTDA	Acido	254	4,000	1,4800	5,92
CASA DENTAL NINO LTDA	Agulha para suturas c/12 unidades	254	10,000	9,6000	96,00
CASA DENTAL NINO LTDA	Agulha para suturas c/12 unidades	254	5,000	26,0000	130,00
CASA DENTAL NINO LTDA	Amalgama em capsulas 1 porcao	254	30,000	1,2800	38,40
CASA DENTAL NINO LTDA	Anestesico Lidostesim 3%	254	10,000	12,5000	125,00
CASA DENTAL NINO LTDA	Anestesico Topico Lidostesim 5%	254	10,000	2,5000	25,00
CASA DENTAL NINO LTDA	Brocas de haste longa baixa rotacao n 6	254	3,000	3,8000	11,40
CASA DENTAL NINO LTDA	Brocas de haste longa baixa rotacao n 7	254	3,000	3,8000	11,40
CASA DENTAL NINO LTDA	Fibrinol	254	2,000	16,3000	32,60
CASA DENTAL NINO LTDA	Filmes periapicais ektaspeed	254	50,000	0,6500	32,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASA DENTAL NINO LTDA	Gesso pedra tipo III	254	2,000	2,5000	5,00
CASA DENTAL NINO LTDA	Gesso pedra tipo V	254	2,000	7,8000	15,60
CASA DENTAL NINO LTDA	Liga para amalgama	254	4,000	46,8000	187,20
CASA DENTAL NINO LTDA	Mascara cirurgica descartavel c/ elastic	254	2,000	6,8000	13,60
CASA DENTAL NINO LTDA	Roleta Dentais c/100 unid	254	10,000	0,9600	9,60
CENTROSUL COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Lamina microscopica extremidade fosca 26	285	200,000	0,0600	12,00
CMN INFORMATICA LTDA	CABO PC/LAPLINK PARALELO 1,8M	272	1,000	7,0000	7,00
CMN INFORMATICA LTDA	DRIVE 3 1/2 1.44 ALPS	272	1,000	45,0000	45,00
CMN INFORMATICA LTDA	IMPRESSORA A JATO DE TINTA HP3745	263	1,000	300,0000	300,00
CMN INFORMATICA LTDA	MODEM USR	272	2,000	190,0000	380,00
CMN INFORMATICA LTDA	MOUSE PS2	272	1,000	17,0000	17,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE IMPRESSORA	262	1,000	100,0000	100,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET	293	1,000	35,0000	35,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	LAVAGEM E MONTAGEM DE PNEU	250	1,000	18,0000	18,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS PERFORMA	265	1,000	9,0000	9,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO LUBRIFICANTE	251	1,000	12,0000	12,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO LUBRIFICANTE	251	1,000	9,0000	9,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AÇUCAR 5KG	278	2,000	4,9800	9,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AGUA SANITÁRIA 2LT	278	6,000	3,3000	19,80
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ALCOOL LT	278	2,000	2,9800	5,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AMACIANTE 1 LT	278	1,000	3,7492	3,74
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ANIL LÍQUIDO 200ML	278	2,000	3,4900	6,98
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	COPO PLASTICO 200 ML	278	12,000	2,5900	31,08
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DESINFETANTE 1 LT	278	3,000	3,9800	11,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DETERGENT 500ML	278	3,000	1,2900	3,87
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DETERGENTE 500ML	278	2,000	1,0900	2,18
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	EMPONJA DE AÇO C/8	278	1,000	2,1500	2,15
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA 3M	278	9,000	0,8900	8,01
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	FOSFORO COZINHA	278	1,000	1,5000	1,50
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LEITE INTEGRAL 1LT	278	12,000	1,7900	21,48
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LIXEIRA BASCULANTE REF 323	278	1,000	9,5000	9,50
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LIXEIRO C/PEDAL	278	1,000	11,5000	11,50
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LUVAS	278	2,000	3,0000	6,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/4	278	5,000	0,9800	4,90
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PILHA PEQ. C/4	278	1,000	1,9800	1,98
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PILHA MÉDIA C/2	278	1,000	2,3000	2,30
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	REFIL EUCALIPTO	278	4,000	1,4900	5,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	RODO BORRACHA DUPLO	278	1,000	4,1000	4,10
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	RODO DE ESPUMA SIMPLES	278	1,000	2,5900	2,59

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	RODO ESPUMA	278	3,000	4,9500	14,85
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SABÃO EM PO 900GR	278	2,000	5,9800	11,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/ LIXO 30LT	278	8,000	0,8900	7,12
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/ LIXO 50LT	278	2,000	0,8500	1,70
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/LIXO 100LT	278	3,000	0,9800	2,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	TOALHA DE PAPEL C/02	278	8,000	1,9600	15,68
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	VASSOURA COLONIAL	278	1,000	6,7900	6,79
D.V.A - VEÍCULOS S/A	CORREIA DO ALTERNADOR	266	1,000	48,0000	48,00
D.V.A - VEÍCULOS S/A	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA	266	1,000	28,1500	28,15
D.V.A - VEÍCULOS S/A	KIT DE PEÇAS DA BOMBA INJETORA	266	1,000	3.325,0000	3.325,00
D.V.A - VEÍCULOS S/A	POLIA TENSORA DA CORREIA	266	1,000	385,0000	385,00
D.V.A - VEÍCULOS S/A	REFORMAR BOMBA INJETORA	266	1,000	353,0000	353,00
D.V.A - VEÍCULOS S/A	REMOVER BOMBA E BICOS INJETORES	266	1,000	155,0000	155,00
D.V.A - VEÍCULOS S/A	SERVIÇO DE GUINCHO	266	1,000	90,0000	90,00
D.V.A - VEÍCULOS S/A	TROCAR ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	266	1,000	62,0000	62,00
DENTAL GLANERT LTDA	Brocas de haste longa alta rotacao n 10 Cod.: 405	255	3,000	2,1000	6,30
DENTAL GLANERT LTDA	Brocas de haste longa alta rotacao n 10 Cod.: 406	255	3,000	2,1000	6,30
DENTAL GLANERT LTDA	Curetas para raspagem MCCAL 17/18	255	2,000	16,7500	33,50
DENTAL GLANERT LTDA	IRM po	255	1,000	25,1500	25,15
DENTAL GLANERT LTDA	Lubrificante spray completos	255	2,000	26,9900	53,98
DENTAL GLANERT LTDA	Luvras de procedimentos tam. Medio c/100	255	30,000	10,9000	327,00
DENTAL GLANERT LTDA	Moldeiras plasticas tam. adulto n 5	255	2,000	7,6800	15,36
DENTAL GLANERT LTDA	Moldeiras plasticas tam. adulto n 6	255	2,000	7,6800	15,36
DENTAL GLANERT LTDA	Moldeiras plasticas tam. adulto n 7	255	2,000	7,6800	15,36
DENTAL GLANERT LTDA	Moldeiras plasticas tam. adulto n 8	255	2,000	7,6800	15,36
DENTAL GLANERT LTDA	Pasta profilatica	255	2,000	2,4500	4,90
DENTAL GLANERT LTDA	Tiras de lixa de aco 4mm	255	2,000	5,7000	11,40
DESINSETIZADORA E DESRATIZADORA MÃOS-LIMPAS LTDA	DESINSETIZAÇÃO	289	1,000	350,0000	350,00
IOESC-IMPRESA OFIC.DO EST.STA CATAR.	PUBLICAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS FMS	261	7,000	10,5000	73,50
ITAMAR COMUNELLO FI	KIT EDUCAÇÃO SEXUAL	276	1,000	200,0000	200,00
ITAMAR COMUNELLO FI	KIT ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL	276	1,000	150,0000	150,00
LAURINDO CEZARIN E CIA LTDA	SERVIÇO DE CONserto AMBULANCIA E EQUIPAMENTOS INTERNOS	270	1,000	950,0000	950,00
OESTE MED SAÚDE LTDA	ASSENTO P/ CADEIRA	277	1,000	20,0000	20,00
PROCTOCLINICA CENTRO DE COLOPROCTOLOGICO DO	SERVIÇO DE CONSULTA MEDICA	287	1,000	100,0000	100,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SERVIÇO DE SEGURO	274	1,000	722,2900	722,29
QUIMIL AUS IND.COM.PROD.QUIMICOS LTDA	APLIC LIMP DETERGENTE	273	10,000	7,8700	82,63
QUIMIL AUS IND.COM.PROD.QUIMICOS LTDA	CONCENTREITE PLUS DETER	273	20,000	15,3300	321,93
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGENS	246	2,000	48,6600	97,32
S. D. SANAGIOTO - ME	BRONDILAT XAROPE	275	1,000	24,1600	24,16

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S. D. SANAGIOTO - ME	CICLOBENZAPRINA COMP	275	1,000	6,6900	6,69
S. D. SANAGIOTO - ME	DIPROGENTO CREME	275	1,000	17,8600	17,86
S. D. SANAGIOTO - ME	FLUCONAZOL 150 MG	275	1,000	14,5000	14,50
S. D. SANAGIOTO - ME	GINGILONE POM	275	1,000	10,4200	10,42
S. D. SANAGIOTO - ME	HIDROXIDO DE ALUMINIO	275	7,000	8,0000	56,00
S. D. SANAGIOTO - ME	MIRTAX 10 MG C/30	275	3,000	31,1200	93,36
S. D. SANAGIOTO - ME	MUXAVAN D	275	1,000	45,0000	45,00
S. D. SANAGIOTO - ME	OMEPRAMED 20 MG	275	4,000	13,0000	52,00
S. D. SANAGIOTO - ME	OMEPRAZOL 40 MG C/30	275	1,000	33,0000	33,00
S. D. SANAGIOTO - ME	PERMAGANATO POT.	275	1,000	5,0000	5,00
S. D. SANAGIOTO - ME	PROFOL 25 MG COMP	275	1,000	13,6900	13,69
S. D. SANAGIOTO - ME	QUADRIDERME CREME	275	1,000	20,6500	20,65
S. D. SANAGIOTO - ME	SOYFEMME COMP	275	4,000	61,4300	245,72
S. D. SANAGIOTO - ME	SYBICORT 6/200	275	3,000	86,4900	259,47
S. D. SANAGIOTO - ME	TEBONIN 120 MG	275	1,000	65,0000	65,00
S. D. SANAGIOTO - ME	TOBEEEX COLIRIO	275	1,000	15,6300	15,63
S. D. SANAGIOTO - ME	TOBEEEX POMADA	275	1,000	19,8500	19,85
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AÇUCAR 5KG	296	1,000	4,2500	4,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AGUA SANITÁRIA 2LT	296	6,000	2,7900	16,74
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ALCOOL LT	296	5,000	2,7900	13,95
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AMACIANTE 1 LT	296	1,000	4,8500	4,85
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ANIL LÍQUIDO 200ML	296	2,000	3,3500	6,70
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BALÃO C/5 UNI	279	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BALÃO C/50 UN	279	4,000	2,3000	9,20
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BOMBRIL	296	1,000	1,9500	1,95
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CARGA VIDREX	296	1,000	2,5900	2,59
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	COPO DESCART. 180 ML	296	10,000	1,9800	19,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DESINFETANTE 2 LT	296	5,000	2,9800	14,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DETERGENT 500ML	296	6,000	0,9500	5,70
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ESCOVA P/UNHA	279	2,000	1,3000	2,60
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ESPONJA P/LOUÇA C/3 UNI	296	5,000	1,8500	9,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LEITE INTEGRAL 1LT	296	12,000	1,4900	17,88
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LUVAS	296	3,000	2,4800	7,44
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PAPEL HIGIENICO C/4	296	10,000	1,2900	12,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PAPEL TOALHA C/2	296	7,000	1,9800	13,86
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA MÉDIA C/2	296	1,000	2,0500	2,05
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA PEQUENA C/4	296	1,980	1,0000	1,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PIRULITO	279	1,000	2,9900	2,99
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PIRULITO C/50UNI	279	3,000	3,2000	9,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PIRULITO C/50UNI	279	2,000	3,1000	6,20
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	RODO ESPUMA	296	5,000	5,2000	26,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SABÃO EM BARRA	296	4,000	1,4900	5,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SABÃO EM PÓ	296	4,000	5,9900	23,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SABONETES	296	5,000	0,6500	3,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/ LIXO 30LT	296	10,000	0,6000	6,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/LIXO 100LT	296	2,000	0,9500	1,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SAPOLIO LÍQUIDO	296	2,000	3,5800	7,16
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	OXIGÊNIO	240	1,000	45,0000	45,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	259	1,000	45,0000	45,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	271	1,000	50,0000	50,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	294	3,000	50,0000	150,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	294	1,000	45,0000	45,00
				Total Geral do Mês ---->	14.965,22